UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 305/SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v tổ chức dạy học và phòng, chống

dịch bệnh tại cơ sở giáo dục

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hưng Yên, ngày 05 tháng 3 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường THPT, trường PT có nhiều cấp học;

- Trung tâm GDTX tỉnh; các TT GDNN- GDTX;

- Các trung tâm giáo dục ngoài trường học trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ diễn biến của dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh và tình hình triển khai

công tác dạy học trong thời gian vừa qua, Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các đơn

vị quản lý giáo dục, cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh thực hiện các nội dung sau:

1. Khôi phục thời khóa biểu học tập bình thường, dừng việc thực hiện chia ca

học sáng - chiều theo các khối lớp đối với các cơ sở giáo dục đảm bảo các điều kiện về

an toàn trường học, thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh. Tiếp tục tổ chức

chào cờ trong lớp học và tạm dừng các hoạt động ngoại khóa, hoạt động tập thể tập

trung đông người.

Đối với các cơ sở giáo dục đóng trên địa bàn đã có ghi nhận về các trường hợp

F0,F1,F2… cần báo cáo, phối hợp với Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch địa phương để

tổ chức các hoạt động dạy học, giáo dục phù hợp đảm bảo phòng, chống dịch hiệu quả.

2. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác phòng, chống dịch

bệnh Covid-19, đảm bảo an toàn trường học theo các văn bản đã ban hành của ngành

Giáo dục và các cơ quan chuyên môn, trong đó đặc biệt thực hiện có hiệu quả các quy

định về theo dõi, quản lý tình hình sức khỏe của học sinh và cán bộ, giáo viên; đảm bảo

vệ sinh trường lớp đúng yêu cầu phòng, chống dịch; thực hiện nghiêm túc “thông điệp

5K” trong quá trình học tập và tham gia hoạt động công cộng; duy trì đánh giá mức độ

an toàn trường học theo quy định. Phối hợp với cơ sở y tế địa phương triển khai các

hoạt động phòng, chống dịch bệnh Xuân - Hè trong các cơ sở giáo dục.

Yêu cầu các đơn vị quản lý giáo dục, các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh nghiêm

túc triển khai thực hiện. Tổng hợp tình hình phòng, chống dịch bệnh và tổ chức dạy

học, báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng CTTT-GDCN, email:

phongcttt.sohungyen@moet.edu.vn) trước 15h00 Thứ Sáu hàng tuần; báo cáo đột

xuất nếu phát sinh tình huống dịch bệnh. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc

đề nghị liên hệ Phòng CTTT-GDCN để được hỗ trợ, giải quyết./.

  Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND tỉnh, Bộ GDĐT (để b/c);

- UBND các huyện, tx, tp;

- Sở Y tế;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu VP, CTTT-GDCN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Xuân Quyết

mailto:phongcttt.sohungyen@moet.edu.vn

		2021-03-06T11:03:26+0700

		2021-03-06T13:10:36+0700